Archbishop Hubert, acknowledged in a full Burgmote of the
City, of release of all his right thereunto. i. De terra (as
his words are) in qua Hospitale fundatum est quod Willielmus
Cokyn fecit, quæ jacet inter terram quæ fuit W. Cokyn, & ter=
ram Thomæ mercatoris, scil. a magna via regali usque ad Sturam.
The Priory of Saint Gregory (it seemes) had some interest
here also. For Robert the Prior and his Covent of the place,
did by their Charter made to the Hospitall confirme, Do=
nationem quam Willielmus Cokyn fecit fratribus Hosp. Sancti
Nicholai, & Sancti Catherinæ, & Sancti Thomæ martyris de
Eastbridge, de illo messuagio quod est in parochia Sancti Petri
proximo adjacen’ Hosp. Sancti Nicholai et Sanctæ Katherinæ
versus West, quod est in tenura nostra, as the Charter runnes.
Eastbridge Hospitall being thus (i. by union or consolidati=
on) possessed, and become owners of Cokyns Hospitall: it
ceased soone after (I take it) to be used as an Hospitall, or
in the way of an Hospitall, and was hired and rented out.
In the yeare 1238. Peter the then Rector or Keeper of Est=
bridge Hosp. and the brothers of the same, grant and de=
mise to one William Samuel a parcell thereof, to wit, Totum
tenementum cum ædificiis supra positis tam ligneis quam lapideis
et omnibus pertinentiis suis quod jacet in parochia Sancti Petri
Cant. inter domum Osmundi Polre quæ est ex parte orientali, et
venellam quæ appellatur Cokyneslane, quæ est ex prrte occidenta=
li, et Regiam stratam quæ est ex parte Aquilonari, et Sturam quæ
est ex parte Australi. The lane there (by the way) was asyet
open, as you may see; and that it might continue so, hear=
ken to what followes in the Deed. Preterea ita convenit inter
partes prædict’ quod nec prædict’ Petrus, nec fratres nec succes=
sores eorum, nec prædict’ Willielmus, nec heredes sui nec sui assi=
gnati poterint prædict’ venellam obstruere, quin utraque pars
possit uti commode via prædictæ venellæ eundo & redeundo. So
much for Cokyns Hospitall: and now I returne to Estbridge.
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Stephen Langton the next Archbishop after Hubert, by his
/f Liber. memorat. and his Covents Charter /f, confirmes unto this Hospitall,
Blean parso=
nage.

the gift of Blean Church or parsonage, made unto it by the
Patron, Hamon Crevequer, after the resignation of it by the
till then incumbent Parson, William Crevequer. Whereupon
the Master or Keeper of the Hosp. became afterwards Par=

And parsonage
house.

son there, to whom and to the Brothers of the Hosp. the
same Hamon, by another Charter, grants totum messuagium
cum pertinentiis quod fuit Lefwini sacerdotis personæ ejusd’ ec=
clesiæ, & quod postea fuit Archidiaconi de Petters personæ ejusd’
ecclesiæ, & quod postea fuit Willielmi de Crevequer personæ ejus=
dem ecclesiæ: that is, the Parsonage house. The Parsonage
thus to the Hosp. assigned and confirmed in proprios usus,
Archbishop Islep afterwards, induced by many reasons,